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نماینده ولی  فقیه در ســازمان حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی گفت: »توزیع منطقه ای درمانگاه ها در مدینه نسبت به سال های قبل، بهتر و دسترسی 
زائران ایرانی به پزشک راحت تر شده است.« حجت الاسلام والمسلمین ســید عبدالفتاح نواب در حاشیه بازدید از درمانگاه های زائران ایرانی در مدینه منوره به 
خبرنگاران گفت: »بیشترین مراجعه زائران به درمانگاه ها در روزهای اخیر شکایت از دردهای عضلانی و بدن درد بوده است. لذا پزشکان باید تذکر جدی به زائران 
بدهند تا تمرین پیاده روی خود را در ایران شروع کنند؛ چراکه برای انجام مناسک حج اعم از طواف و سعی، به ویژه اعمال ایام تشریق و زیارت در مکه و مدینه نیاز به 
پیاده روی فراوان است.« او خاطرنشان کرد: »زائرانی که با کسالت هایی مثل بیماری قلب یا دیابت مواجه هستند، پرهیزهای غذایی و استفاده از دارو را در سفر حج 
زیر نظر پزشک ادامه دهند تا بتوانند مناسک را به صورت کامل به جا آورند.« سرپرست حجاج ایرانی گفت: »خوشبختانه، نسبت به سال های قبل، توزیع منطقه ای 

درمانگاه ها در مدینه بهتر و دسترسی زائران ایرانی به پزشک راحت تر شده است.«  
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث 

گیجی ناخواسته می شوند که ممکن است 
رانندگی را با مشکل روبه رو کند.

 رضایت سرپرست
  حجاج ایرانی از توزیع 
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طرح های ارتقای 
پهپادها و ربات های 

جست وجوگر در رویداد 
ایده پردازی هلال احمر 

درخشیدند

تیم 
تیم تهران

قم

اعضای تیم کاوشگر نجات، همگی امدادگران چندین و چند ساله 
هلال احمر هستند و حضور در عملیات های مختلف امداد جاده ای، 
کوهستان و... را تجربه کرده اند. طراحی خودروهای نجات که بتواند 
تمام تجهیزات لازم برای جست وجو در محیط های آبی، تجهیزات 
پروازی و همچنین جست وجو روی آوار و عمق زمین را انجام دهد، 
ایده ای اســت که پای آنها را به رویداد اســتارت آپی هلال احمر باز 
کرده اســت. »هاجر محبی« از اعضای این تیم می گوید: »ایده ما 
این اســت که بتوانیم همه مجموعه امکانات جست وجو و نجات را 
به صورت بهینه و کاملًا کاربردی، در کنار هم در عملیات ها داشــته 
باشــیم. برای مثال با داشــتن چنین امکاناتی در امــداد و نجات 
کوهســتان، می توانیم به کمک پهپادهای جســت وجو گر، قبل از 
رســیدن تیم امداد به محل حادثه، این نقطه و وضع مصدومان را 
شناسایی کنیم. صرفه جویی در زمان یکی از مهم ترین ویژگی های 
استفاده از پهپادهای جست وجوگر در عملیات های امداد کوهستان 
است. مثل اتفاقی که در عملیات جســت وجوی هواپیمای سقوط 
کرده در دنا، کــه در نهایت به کمک پهپادهای واکنش ســریع به 
نتیجه رســید. این تجهیزات کاوش، به کمک سنسورهای قوی و 
حساسی که روی آن نصب می شود، می تواند به جست وجوی افراد 
در بهمن و یا محیط های آبی هم به ما کمک کند و موانع پیش روی 
تیم جســت وجو و نجات را تا حد زیادی کنار بزند. قابلیت استفاده 
در محیط های مختلف، مهم ترین ویژگی جست وجوگری است که ما در فکر طراحی و ساخت 
آن هستیم.« در میان اعضای این تیم، اعضای تیم واکنش سریع پهپادهای کشور هم به چشم 
می خورند. »مهدی خدادادی« مسئول مرکز کنترل و هماهنگی عملیات پهپادهای هلال احمر 
و از امدادگران قدیمی جمعیت می گوید: »اســتفاده از پهپادها در عملیات های جســت وجو و 
نجات هم در کاهش هزینه ها و هم کاهــش زمان عملیات تأثیر زیــادی دارد. ما در این طرح 
قصد داریم تا با افزایش تعداد سنسورهای پهپادهای موجود، قابلیت های جدیدی به آنها اضافه 
کنیم تا بتوانیم در عملیات های بیشــتری از آنها کمک بگیریم. پهپادهایی که در حال حاضر 
توسط تیم های واکنش سریع استفاده می شوند گرچه پهپادهای روز دنیا هستند، اما از اساس 
برای جست وجو و عملیات نجات ســاخته نشــده اند. به همین دلیل نمی توان از آنها در تمام 
محیط ها استفاده کرد.« کاهش هزینه های استفاده از بالگرد از چندین میلیون تومان به 200 
هزار تومان، یکی از تأثیرات قابل توجه استفاده از پهپاد در عملیات های مختلف به جای بالگرد 
اســت. خدادادی می گوید: »اجرایی شدن این ایده و به ثمر رســیدن طرح، توجیه اقتصادی و 
منطقی کافی دارد. چراکه با در اختیار داشــتن این پهپادها می توان علاوه بر ســرعت دادن به 
عملیات جست وجو و نجات، هزینه ها را هم کاهش قابل توجهی داد. هرچند از نظر امدادگران و 

اعضای هلال احمر نجات جان هر فرد قابل ارزشگذاری نیست.«

پهپاد 
همه 

فن حریف
خنک نگه داشتن دارو تا زمان رسیدن به بیماران و 
مصدومان، یکی از دغدغه های پیش روی امدادگران 
است. خنک کننده هایی که در حال حاضر در بازار رایج 
هستند، از جنس یخ خشک هستند و مشکلات خاص 
خود را دارند. خنک کننده دارویی که با انرژی خورشید 
کار می کند ایده ای است که اعضای جوانان استان قم 
به دنبال عملی شدنش هســتند. »فرشته نعمتی« 

سرپرست تیم این گروه می گوید: »استفاده از کیسه های یخ و خنک کننده هایی که در حال حاضر 
در بازار موجود هستند، مشکلات خاص خود را دارد. یکی از این مشکلات محدود بودن مدت زمان 
نگهداری این کیسه ها است و یا استفاده از آب در آنها که باعث می شود افراد نتوانند آن را در کنار سایر 
وسایل خود در کیف نگه دارند. خنک کننده ای که ما طراحی کرده ایم به کمک انرژی خورشید شارژ 
می شود و به همین دلیل می توان در مدت طولانی از آن استفاده کرد. کوهنوردان، اعضای تیم های 
امداد کوهســتان، امدادگرانی که برای مصدومان دارو می برند، افرادی که هر روز باید دارو مصرف 
کنند و آن را در جای خنک نگه دارند، کســانی هستند که با این خنک کننده ها می توانند آرامش 
خاطر بیشتری داشته باشند.« »رضوان حقیقت نژاد« امدادگر عضو این گروه است و مبتلا به بیماری 
دیابت. او می گوید: »مشکلی که من و دیگر افراد دیابتی داریم این است که باید همواره داروی خود را 
به همراه داشته باشیم. اجرایی شدن این ایده به من و دیگر بیماران کمک می کند تا با خیال راحت، 
زمان طولانی تری را در سفر، عملیات امداد و نجات و یا شیفت های پایگاه باشیم. دسترسی نداشتن به 
برق و یخچال، مشکلی است که با خنک کننده های دارویی خورشیدی حل می شود و از فاسد شدن 
دارو در مدت کوتاه جلوگیری می کند.« ارسال دارو به مناطق سیل زده و زلزله زده که وضعیت شهر 
در آن برای مدت طولانی عادی نیست، دغدغه ای است که با این ایده برطرف می شود. حقیقت نژاد 
می گوید: »این ایده تنها برای هلال احمر کاربرد ندارد و اورژانس، بیمارستان ها، مراکز درمانی و... هم 
می توانند با استفاده از آن خدمات مطلوب تری به مردم بدهند. در صورت تولید انبوه این وسیله، از 
فاسد شدن مقدار زیادی دارو در هر روز جلوگیری می شود و این قضیه هم برای بیماران و هم در ابعاد 

کلان اقتصادی، به صرفه است و توجیه 
اقتصادی دارد.« اعضای این گروه یکی 
از دلایل پرداختن به این ایده را زائران 
و مسافران اســتان قم می دانند که در 
زمان ســفر به این استان معمولًا دچار 
مشکل حمل و نگهداری دارو هستند. 
به خصوص در ایامی مثل عید و یا نیمه 
شــعبان و... که اوج حضور مســافران 
در استان قم اســت و اعضای جوانان 
هلال احمر به ســاماندهی مســافران 

می پردازند. 

 ایده ای 
خیال بیماران برای راحتی 

تیم 3 نفره استان قزوین با ایده »بالگرد شناور« به رویداد ایده پردازی هلال احمر راه پیدا کرده است و پهپادی را 
طراحی می کند که بتوان آن را به مناطق آبی اعزام کرد و از آن توقع داشت تا در زیر سطح آب هم به جست وجو و 
نجات بپردازد. »سمیرا رومینا« بیش از 4 سال است در سازمان جوانان فعالیت می کند و از مشاوران دفتر ریاست 
جمهوری در حوزه جوانان است. دانشجوی نمونه کشوری و برگزیده جشنواره خوارزمی و عضو تیم رباتیک دانشگاه 
آزاد قزوین اســت و حالا قصد دارد ایده بالگرد شناور جســت وجوگر خود را به همراه اعضای تیم اجرایی کند. او 
می گوید: »اکنون در عملیات های مختلف از پهپادها استفاده می شود. اما پهپادهایی که در حال حاضر وجود دارند 
امکان حضور در موقعیت زیر سطح را ندارند. ما با استفاده از سنسورهای بیشتر و اضافه کردن قابلیت های تازه به این 
پهپادها، بالگرد یا پهپادی را طراحی کرده ایم که می تواند به عمق آب هم برود و در عملیات جست وجو به ما کمک 
کند.« تیم دانشجویی استان قزوین پیشــینه طول و درازی در رویدادهای ایده پردازی و استارت آپی دارد. »سهیلا 
بختیاری« عضو این تیم و دبیر مجمع دانشجویی استان قزوین می گوید: »اعضای هلال احمر در زمینه های مختلف 
امداد و نجات و فعالیت های مربوط به خود، ایده های زیادی دارند که تا پیش از برگزاری این رویداد، فرصتی برای ارایه 
آن و نزدیک کردن ایده به اجرا وجود نداشت. برای همین بسیاری از ایده ها قبل از اینکه بتوانند به صورت جدی مطرح 
شوند فراموش می شدند. برگزاری این رویداد هم به ایده پردازان این امکان را داد تا وارد حیطه فعالیت های هلال احمر 
شوند و هم اعضای هلال احمر را به حل مسأله دعوت کرد. برگزاری دوره های آشنایی با کسب و کارهای نوین بومینو در سال 

گذشته جوان هلال احمر را با این فضا آشنا کرد و پیش زمینه خوبی 
برای آنها بود.« ســومین عضو این گروه هم در دو دوره متوالی طلای 
جهانی اختراعات را از آن خود کرده است. »محمد ریاحی« می گوید: 
»وقتی هلال احمر چنین رویدادی را برگزار می کند به ما این فرصت 
را می دهد که بیشتر با حوزه فعالیت های این ســازمان آشنا شویم. 
بسیاری از ایده ها ممکن اســت در زمینه برطرف کردن نقاط ضعف 
موجود و ارتقای کیفیت تجهیزات هلال احمر باشد.« تیم دانشجویی 
استان قزوین پیش از این هم با طراحی سامانه هدفمند جست وجو و 
نجات توانست عنوان طرح برتر حوزه مدیریت بحران سازمان ملل را 
از آن خود کند. این سامانه با ثبت لحظه ای حضور افراد در ساختمان 
و ثبت موقعیت مکانی آن ها، بلافاصله بعد از وقوع حادثه به مدیریت 
بحران اعلام می کند که در هر نقطه از ساختمان چه تعداد افراد حضور 
 دارند و مانع از جست وجوی کور و اتلاف زمان طلایی امداد در شرایط

 بحران می شود. 
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